
                                         las candidaturas propuestas por el MOVIMIENTO "JUNTOS POR 
OBLIGADO", conforme al listado adjunto y que forma parte de esta resolución. -

Asunción, 4 de Noviembre de 2019.-

               VISTA: La inscripción del MOVIMIENTO "JUNTOS POR OBLIGADO" , y su respectiva 
lista de pre-candidatos para la elección interna partidaria prevista para el día domingo 15 de 
Diciembre de 2019; y, -

CONSIDERANDO: 

POR LA  QUE SE OFICIALIZAN LAS CANDIDATURAS DEL MOVIMIENTO "JUNTOS POR
OBLIGADO".

RESOLUCION N° 597

9 de setiembre de 2019 dictada por el Tribunal Electoral Partidario, en la que dispone en el
numeral 2.18.- “Inscripción de Pre-Candidaturas: hasta las 13:00 horas del 1 de octubre de 2019
(Art. 55, 56, 58 y 59 R.E.).-

cretaría del Tribunal Electoral Partidario por el término de cinco días corridos a partir del 14 de
octubre de 2019 hasta las 13:00 horas del 18 de octubre de 2019, estableciéndose que dentro de
dicho plazo debe pantearse las impugnaciones a que hubiere lugar.-

candidaturas, notificadas en tiempo y forma, y habiendo transcurrido el plazo, corresponde que el
Tribunal Electoral Partidario oficialice las pre-candidaturas que se encuentran conforme a lo
dispuesto en el Estatuto Partidario, Reglamento Electoral y demás disposiciones legales que
rigen la materia.-

Estatutarias y Reglamentarias que rigen la materia, en usos de sus atribuciones; -

                                     que los movimientos presenten la declaración jurada consignando todos 
los activos y recursos de la campaña electoral. -

                                        a quien corresponda y cumplido archivar. -

TRIBUNAL ELECTORAL PARTIDARIO 

RESUELVE: 
1.-

Que, las mismas fueron presentadas en cumplimiento de la Resolución Nro. 424 de

Que, recibida las propuestas a pre-candidaturas, fueron puestas de manifiesto en la

Que, habiendo existido impugnaciones o inhabilidades de algunas propuestas de pre-

Por tanto, en mérito de las consideraciones que anteceden y las disposiciones legales, 

presentación de la declaración jurada consignando todos los activos y recursos de la campaña
electoral entre el 4 de noviembre y el 8 de noviembre del presente año de 7:00 a 13:00 hs, en
Secretaría de éste Tribunal, conforme al inciso a) del artículo 64 de la ley N° 6167/2018 que
regula el financiamiento político; -

Que, en el numeral 2.29 de la Resolución N° 424 dictada por este Tribunal, se dispone la

OFICIALIZAR

2.-

3.-

DISPONER

COMUNICAR



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 597 / 2019

 Mov.: JUNTOS POR OBLIGADO MJOSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  148  OBLIGADO

 Cargo: PRESIDENTE DE SECCIONAL6

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 5.553.421 DIEGO GABRIEL CANO GONZALEZ



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 597 / 2019

 Mov.: JUNTOS POR OBLIGADO MJOSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  148  OBLIGADO

 Cargo: MIEMBRO TITULAR DE SECCIONAL7

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 5.482.361 ROLANDO RAMON ROMAN ACOSTA

2 3.209.545 CLAUDIA VANESA RECKZIEGEL SCHOLZ

3 3.338.355 GLADYS ELIZABETH BRIZUELA ASCONA

4 4.772.586 YONATTHAN ABEL MERELES ZARZA

5 4.166.166 MARIA CECILIA VAZQUEZ GOMEZ

6 4.861.553 PABLO MARTINEZ VENIALGO

7 5.683.604 LETICIA BELEN PAREDES MENDIETA

8 6.036.470 EDER GUILLERMO TROMBETTA ORTIGOZA

9 5.621.643 FELIX JAVIER RIVAROLA CABAÑAS

10 5.410.394 CRISTHIAN ROLANDO ESCOBAR ACOSTA

11 5.191.709 ANTONIO JAVIER GONZALEZ CASTILLO

12 4.988.269 ARTURO GUSTAVO AMARILLA MORINIGO

13 5.597.469 ALCIDES ANDRES IRALA ARAUJO

14 5.448.454 NESTOR ALEXANDER LOPEZ VERA

15 4.076.529 CINTHIA DOLORES GYSIN CABALLERO

16 5.589.416 MARCELO ANDRES LLANES GOMEZ

17 3.927.620 ANTONIO JAVIER RIVEROS SCHMICKLER

18 5.381.618 ANA MABEL VERON GONZALEZ

19 5.253.621 JORGE RAMON FLORES ALVAREZ

20 5.301.987 RICHARD SANTIAGO BRITEZ FERNANDEZ

21 5.038.915 LILIANA ELIZABET AMARILLA LOBLEIN

22 6.029.597 FABIO MARTINEZ CABRAL

23 5.531.559 CAROLINA MELGAREJO RAMIREZ

24 4.819.256 CINTHIA GONZALEZ CASTILLO



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 597 / 2019

 Mov.: JUNTOS POR OBLIGADO MJOSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  148  OBLIGADO

 Cargo: MIEMBRO SUPLENTE DE SECCIONAL8

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 5.211.153 MIRIAN ADELA COLMAN ÑARI

2 3.747.120 DIANA BEATRIZ GONZALEZ AQUINO

3 6.678.467 RAMONA SOLEDAD COLMAN ÑARIZ

4 6.121.978 DIEGO ANTONIO TROMBETTA ORTIGOZA

5 6.632.950 SANDRA PATRICIA BRITEZ FERNANDEZ

6 5.301.986 JORGE RAUL BRITEZ FERNANDEZ

7 6.243.348 ANGEL GABRIEL FERNANDEZ SANCHEZ

8 4.778.602 SANNY EVERLIN GONCALVEZ ALARCON

9 6.236.713 HANZ DAVID FENSTERSEIFER SANABRIA

10 5.482.386 MARLISE EDITH FENSTERSEIFER SANABRIA

11 6.150.881 SONIA ANTONELLA FLORENTIN LEGUIZA

12 5.683.599 FRANCISCO BOGADO APODACA

13 5.639.432 DANIEL ALEJANDRO MARTINEZ ACOSTA

14 5.416.602 LEANDRO JAVIER RODRIGUEZ NUÑEZ

15 4.876.179 BENICIA MARTINEZ VENIALGO

16 4.772.163 MARIA DEL CARMEN ROMERO GARAY

17 5.571.236 OSCAR ALEJANDRO CABRERA AYALA

18 6.317.025 CARLOS ANTONIO ALFONZO ACUÑA

19 5.038.914 JOSE BERNARDO AMARILLA LOBLEIN

20 4.861.527 FREDYS MARTINEZ VENIALGO

21 5.381.611 ADA RAQUEL VERON GONZALEZ

22 6.212.457 LURDES VERONICA ALFONZO ACUÑA

23 6.237.220 JUAN CARLOS ALFONZO ACUÑA

24 5.418.765 ANTONIO GABRIEL FLORENTIN MENDOZA


